

## Bilan

Ecoles de brousse au Sénégal - Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (document généré le 30/03/2023)

### Actif

|  | Brut             | Amortissements /<br>dépréciations | Net au 31/12/2022 | Net au 31/12/2021 |
|--|------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>COMPTES FINANCIERS</b>                              |                  |                                   |                   |                   |
| <b>Banques, établissements financiers et assimilés</b> |                  |                                   |                   |                   |
| 512001 - Banques - Compte principal                    |                  |                                   |                   | 13 243,08         |
| 512002 - Banques - Compte épargne                      |                  |                                   |                   | 67,42             |
| 512003 - Banques - Compte principal Belfius            | 22 414,25        |                                   | 22 414,25         |                   |
| 517000 - Compte en ligne - S-Money                     |                  |                                   |                   | 754,27            |
| <b>Virements internes</b>                              |                  |                                   |                   |                   |
| 580000 - Virements internes                            |                  |                                   |                   |                   |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                     | <b>22 414,25</b> | <b>0,00</b>                       | <b>22 414,25</b>  | <b>14 064,77</b>  |

Passif

|  | Net au 31/12/2022 | Net au 31/12/2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>CAPITAUX</b>  |                   |                   |
| <b>Report à nouveau (solde créditeur ou débiteur)</b>    |                   |                   |
| 110000 - Report à nouveau excédentaire (solde créditeur) | 25 211,71         | 25 211,71         |
| 119000 - Report à nouveau (solde débiteur)               | -16 146,94        | -14 844,05        |
| <b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>        |                   |                   |
| 120000 - Résultat de l'exercice (excédent)               | 10 864,79         |                   |
| 129000 - Résultat de l'exercice (déficit)                |                   | -1 302,89         |
| <b>TIERS</b>   |                   |                   |
| <b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>                 |                   |                   |
| 401000 - Fournisseurs                                    | 2 484,69          |                   |
| <b>Débiteurs divers et créditeurs divers</b>             |                   |                   |
| 467000 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs          |                   | 5 000,00          |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                      | <b>22 414,25</b>  | <b>14 064,77</b>  |

## Compte de Résultat

Ecoles de brousse au Sénégal - Période du 01/01/2022 au 31/12/2022 (document généré le 30/03/2023)

|  | PERIODE EN COURS  | N-1               |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>   |                   |                   |
| 700000 - Dons (Attestations fiscales)  | 10 777,00         | 19 506,00         |
| 700010 - Dons (Sans attestations fiscales)   | 75,00             | 135,00            |
| 700100 - Dons Partenaires  | 35 450,00         | 16 560,00         |
| 754000 - Dons et Collectes   | 7 372,66          |                   |
| <b>Total</b>   | <b>53 674,66</b>  | <b>36 201,00</b>  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>  |                   |                   |
| 604000 - Projets au Sénégal  | -37 756,00        | -32 040,00        |
| 604905 - Frais de missions Sénégal   | -550,00           |                   |
| 604920 - Frais Emission Coup de Pouce  | -1 834,69         | -750,00           |
| 604921 - Frais Envoi Coup de Pouce   |                   | -1 036,56         |
| 610100 - Charges Locatives   | -650,00           | -600,00           |
| 613240 - Assurance RC  | -176,94           | -173,47           |
| 613300 - Publications légales  | -280,48           |                   |
| 616000 - Frais Postaux   | -116,00           | -107,00           |
| 616200 - Frais de Téléphonie - Internet  | -396,98           | -418,78           |
| 616230 - Frais de Bureau   |                   | -62,31            |
| 616250 - Frais Informatiques   | -250,75           | -228,00           |
| 616550 - Cotisations Groupements Associatifs   | -110,00           | -100,00           |
| 616580 - Frais d'Assemblée Générale  | -149,79           | -145,38           |
| 622000 - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires  | -90,75            | -90,75            |
| 623700 - Publications (ex : affiches, programmes)  |                   | -1 042,73         |
| 631000 - Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) |                   | -172,72           |
| <b>Total</b>   | <b>-42 362,38</b> | <b>-36 967,70</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>   | <b>11 312,28</b>  | <b>-766,70</b>    |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>   |                   |                   |
| 760000 - Produits financiers   |                   | 0,07              |
| <b>Total</b>   |                   | <b>0,07</b>       |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>   |                   |                   |
| 668000 - Autres charges financières  | -447,49           | -536,26           |
| <b>Total</b>   | <b>-447,49</b>    | <b>-536,26</b>    |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>  | <b>-447,49</b>    | <b>-536,19</b>    |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>  |                   |                   |
| 771000 - Produits exceptionnels  |                   | 5 000,00          |
| 771300 - Libéralités perçues   |                   | 2 627,00          |
| <b>Total</b>   |                   | <b>7 627,00</b>   |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>   |                   |                   |
| 671300 - Dons, libéralités   |                   | -2 627,00         |

|   | PERIODE EN COURS | N-1              |
|---|------------------|------------------|
| 678100 - Autres charges exceptionnelles |                  | -5 000,00        |
| <b>Total</b>                            |                  | <b>-7 627,00</b> |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>            |                  |                  |
|   |                  |                  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                    | <b>10 864,79</b> | <b>-1 302,89</b> |